Die Ritter alg locatores treten in dies BVerhiltniB ein, ge-
wohnlih aber mit grifeven, auj Gingelverabredung berufenden
Behntbelehnungen. 4) Jn der Grafidhaft Raceburg war ifhre Saf)['
jedod) gering unbd bas Jehntregifter weif’t fitr die meiften Dirfer
die Settinfe in der urjpriinglicgen Form auf, wie fie in der Cin-
leitung u der Urtunbe bejchrieben witd. Fiir die Grofjdhait
Gdywerin bdilrfen wir diefelben Berhdltnifje, wie fitr Raceburg an-
nefmen, da ihre Colonifation im itbrigen durchausd gleihmapig
eclief. : :

Siir die itbrigen Linder bes Bisthums Sdwerin war die
Golonifution durd die Ritter NRegel, dod) laffen {ic) auch eingelne
Freijdulzen nadmeijen. So- werden 1276 filr dad gefammte
Qand Gnoien die Schulzen unter die BVafjallen gevedynet und haben
biefelbe Geridhtsbarfeit iiber die Vauern, wie die Ritter.”) u ©

1) M. . 278.

2) Jabr. XL.

3) V mansi quorum tertiam partem magistri indaginis titulo lo-
cationis in feodo tenent.

£ 3 B, M. U. 375 p. 364: Ritserow, Manow, Bercroth, Coberg
beneficium Corvi sunt.

5) Die pielen unter ben Kbftern frehenden Schulzen waren nidt Brei=
fhulzen, weil bie Kibfter nicht reichgunmittelbar waven. Diefe Schulzen
ftanben alfo mit ben Sesjchulzen bev Ritter gleid).

8) 9. U. 1413. Henricus et Johannes — de Werla — quondam quum
debitis gravati essemus, petivimus nostros vassallos dilectos in nostro
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Died wird fitr drei Schulzen durd) die Urfunde 1190 an. 1270
beftitigt, in der Nicolaus von Werle bdie Schenfung einer LWiefe
an die Stadt Lage durd) die Schulzen der darangrenzenden Dirfer
beftdtigen (aft, was in der Urfunde jo ausgedriidt ijt: Gele,
villicus de Wardo cum civibus suis praesens fuit haec con-
firmando. Sifridus villicus de Spotelendorp cum civibus
suis praesens fuit, ratum habuit atque gratum. Johannes
de Crakow cum civibus suis de Wocene praesens fuit, sicut
alii similiter factum praehabitum stabilivit.

Am bPutIi&)ften treten bie Freifhulzen im Land Riigen fHer=
por, Beim BVerfauf der Dirfer Starfow, Retiburis, Czernin und
DBilegaft an den Hagemeifter Jwan von Blidersftorf wird itber
die Stellung defjelben jum S@hlup gefagt: praedicta bona prae-
dicto nostro Iwano et heredibus suis feodali et hereditario
jure contulimus. Jn Ddiefem und ahnliden Fdllen, wo die
Sdulzen dad gange Dorf befafen, unterjdhied fie nur der Mangel
ber Ritterbiirtigheit von den Rittern. Nadheves itber die Jah!*)
per Rreifulzen in diefen Yindern (Bt fih aus den Urfunden

dominio Gnoien una cum subditis nostris spiritualibus, ut nobis venirent
in auxilium ad nostrorum purgationem debitorum, ipsi tandem peticionibus
nostris laudabiliter acquieverunt, super quo ipsis referimus actiones mul-
timodas gratiarum, exaudientes nos taliter, quod de quolibet manso
simul cum mansis sub cultura ipsorum debent per triennium qnolibet
anno VIII sol. nobis in subsidium ministrare. Hiis annis autem revolutis
dilectos vassallos nostros cum subditis nostris spiritualibus libertavimus
ab hac petitione tempore vitae nostrae ac nostrorum heredum, bona
ipsorum quiete perpetuo possidere cum jure tali sicut a nobis a novella
plantatione sub feodo sub hac forma susceperunt, quod nullus civitatensis
noster detinebit aliquem ipsorum subditorum debitorum causa, quin primo
conveniat ipsum coram domino suo, sub quo residens est, vel suo
villico. Si tune praefato civitatensi nostro coram suo domino vel
villico justitia deperierit, et hoc poterit demonstrare, tunc potest eum in
civitate nostra — detinere,